
 

Comune di Serrenti 
Provincia del Sud Sardegna 

 

Copia del Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 

 
N. 41 del 26/04/2019 

 

Oggetto: 

 
DPR 22 MARZO 2019 COMIZI PER ELEZIONE DEI MEMBRI DEL PARLAMENTO EUROPEO 

SPETTANTI ALL'ITALIA CONVOCATI PER IL 26 MAGGIO 2019 - ASSEGNAZIONE SPAZI 

PROPAGANDA ELETTORALE 

         
  L’anno 2019 addì 26 del mese di Aprile alle ore 15.39 nella sala delle adunanze della 

sede comunale, regolarmente convocata con apposito avviso, si è riunita la Giunta Comunale nelle 

persone seguenti: 

 

 

                  PRESIDENTE: TIDDIA Mauro  in qualità di  Sindaco 

  

               GIUNTA:                                                                                                Presente 

 

CARA Federica NO 

 

TIDDIA Mauro SI 

 

PASCI Maria Antonella NO 

 

GRECU  Mario SI 

 

ZUDDAS Antonello SI 

 

 

Totale Presenti: 3                                                                                                                                    

Assenti: 2 

 

 Assiste alla seduta il Segretario Comunale Dr.  COPERSINO Serena  

 

 Il Presidente constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta. 

  

 



«ID» 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 22.3.2019, pubblicato nella GU N°71 del 

25.3.2019 con il quale sono stati convocati per la giornata di domenica 26 maggio 2019 i comizi 

elettorali per l’Elezione dei Membri del Parlamento Europeo spettanti all’Italia; 

 

  DATO ATTO che, ai sensi del citato art. 3 della Legge 4 aprile 1956, N° 212 e ssmmii, la 

Giunta Municipale provvede a delimitare gli spazi e a ripartirli in tante sezioni, di metri 2 di altezza 

per metri 1 di base quante sono le liste ammesse ed all'assegnazione delle stesse, seguendo l’ordine 

del sorteggio delle liste stesse, su una solo linea orizzontale a partire dal lato sinistro e proseguendo 

verso destra; 

 

   VISTA la nota N°36743 del 24.4.2019, trasmessa via pec in data 24.4.2019 ore 14:59:47 

dalla Prefettura di Cagliari Ufficio Elettorale Provinciale, con la quale si comunica l’elenco delle 

liste ammesse alle consultazioni Europee secondo l’ordine dal sorteggio; 

 

 VISTO il proprio atto N°40 del 24.4.2019, relativo all’individuazione e alla delimitazione 

degli spazi per la propaganda diretta in occasione delle Elezioni suindicate; 

 

 VISTO il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, D. Lgs. 18 agosto 

2000, n° 267; 

 

 VISTO lo Statuto Comunale; 

 

 ACQUISITI i preventivi pareri favorevoli del Responsabile dei Servizi Interni, in ordine alla 

regolarità tecnica e alla regolarità contabile, resi ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n° 267/2000; 

 

con voti favorevoli UNANIMI, espressi nelle forme di legge 

 

 

DELIBERA 

 

 Per quanto espresso in premessa: 
 

- Di assegnare gli spazi per la propaganda diretta, seguendo la numerazione secondo l’ordine del 

sorteggio delle liste stesse, su una solo linea orizzontale a partire dal lato sinistro e proseguendo 

verso destra, così come segue: 

 
NUMERO LISTA 

1 FRATELLI D’ITALIA 

2 PARTIRO DEMOCRATICO 

3 POPOLO DELLA FAMIGLIA – ALTERNATIVA POPOLARE 

4 FORZA NUOVA 

5 FORZA ITALIA 

6 LEGA SALVINI PREMIER 

7 PARTITO PIRATA 

8 MOVIMENTO 5 STELLE 

9 + EUROPA – ITALIA IN COMUNE – PARTITO 

DEMCRATICO EUROPEO PDE ITALIA 

10 FEDERAZIONE DEI VERDI 

11 POPOLARI PER L’ITALIA 

12 “SINISTRA”: RIFONDAZIONE COMUNISTA – SINISTRA 

EUROPEA, SINISTRA ITALIANA 



«ID» 

13 PARTITO COMUNISTA 

14 PARTITO ANIMALISTA ITALIANO 

15 DESTRE UNITE CASAPOUND AEMN 

 

 

- Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. 

Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii, per consentire l’avvio della propaganda elettorale. 



3876 

Il presente verbale previa lettura, è stato approvato e sottoscritto come appresso: 
 
 

IL PRESIDENTE 
F.to TIDDIA Mauro 

    
  
 

 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che il presente verbale è stato affisso all’Albo Pretorio del Comune il giorno  30/04/2019 per la 
prescritta pubblicazione di quindici giorni consecutivi, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 37, comma 3, della 
L.R. n° 2/2016.  

 
 
 
 
       
 
 
 

 
 

ESTREMI DI ESECUTIVITA’ 
 

�  Divenuta esecutiva a norma dell’art. 134 del D. Lgs. n° 267/2000 il 26/04/2019 
 

  
  
  

                                                                             
 
 
 
 
 
 

 
 
Copia conforme all’originale, depositato presso questi uffici, a norma del D.P.R. n° 445/2000  
 
SERRENTI, lì _____________________              

         
 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to COPERSINO Serena 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to COPERSINO Serena 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to COPERSINO Serena 

Il Funzionario Delegato 
 


